

Prospetto di calcolo del maggiore importo dello stato di avanzamento dei lavori emesso ai sensi del comma 6-ter dell’articolo 26 del decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50 rispetto all’importo dello stato di avanzamento dei lavori determinato alle condizioni contrattuali: SAL 6 a tutto il 20/03/2025

OGGETTO CONTRATTO D'APPALTO: LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SUCCURSALE DI VIA CAMANGI DELL'ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE E PROFESSIONALE "L. BUCCI", DI FAENZA (RA)
CIG: 9242147CF7
IMPRESA: CEAR SOC. COOP. CON SEDE IN RAVENNA

NUM. PROG.	Num. Ord. TARIFFA	LAVORAZIONI ESEGUITI NEL SECONDO SEMESTRE 2023	UNITA' DI MISURA	QUANTITA' (A)	PREZZO UNITARIO determinato alle condizioni contrattuali, al netto del ribasso e dell'IVA (B1)	IMPORTO determinato alle condizioni contrattuali, al netto del ribasso e dell'IVA (A*B1)	PREZZO UNITARIO determinato ai sensi dell'art. 26, comma 1, del D.L. 50/22, al netto del ribasso e dell'IVA (B2)	IMPORTO determinato ai sensi dell'art. 26, comma 1, del D.L. 50/22, al netto del ribasso e dell'IVA (A*B2)	MAGGIORE IMPORTO (A*B2-A*B1)	MAGGIORE IMPORTO compreso IVA
Lavori a misura (soggetti a ribasso d'asta)										
1	A23.001.010.d	Carpenteria in acciaio in profilati laminati a caldo della serie IPE, HEA, HEB, HEM, UPN, angolari, piatti compresi eventuali connettori, piastre di attacco e di irrigidimento, tag ... esclusi trattamenti protettivi e verniciature: per strutture reticolari: in acciaio S275 JR - classe di esecuzione EXC3	kg	408,30	3,51 €	1.433,44 €	3,63 €	1.480,26 €	46,82 €	57,12 €
2	B02.004.005.b	Perforazione di piccolo diametro (fino a 35 mm) in muratura di qualsiasi tipo, eseguita con trapano o fioretto a rotazione / rotopercussione veloce, di lunghezza fino a 100 cm e successiva pulitura ad aria compressa del foro: diametro oltre 20 mm	m	16,80	35,28 €	592,62 €	37,74 €	633,97 €	41,35 €	50,44 €
3	B02.004.055.a	Iniezione o saturazione a gravità di perfori del diametro di 35-55 mm con miscela fluida cementizia o di calce antiritiro per la sigillatura di cucitura armata secondo le indicazio ... elle pareti ad intervento eseguito ed ogni altro onere per dare il lavoro eseguito a regola d'arte: eseguita a pressione	m(kg)	16,80	18,07 €	303,50 €	5,83 €	97,96 €	-205,54 €	-250,76 €
4	NP 32	Parete divisoria antincendio con resistenza al fuoco REI 60, costituita da singola lastra per lato spessore 15mm.	mq	13,92	93,72 €	1.304,63 €	93,72 €	1.304,63 €	- €	- €
5	NP38 A09.025.005.d	Velette rettilinee per raccordo salti di quota di contros ... te pendinatura in acciaio:per salti di quota fino a 100 cm	mq	11,60	80,71 €	936,26 €	83,58 €	969,52 €	33,26 €	40,57 €
6	A20.046.010.d	Fondo antiruggine a finitura opaca, bianca, applicato a pennello su manufatti, da conteggiare a metro lineare: fino a 15 cm di diametro o lato	m	40,00	4,43 €	177,13 €	4,91 €	196,53 €	19,41 €	23,68 €
7	A20.007.005.a	Tinteggiatura a tempera di superfici esclusa la preparazi ... te rasatura e imprimitura: compenso per due mani a coprire	mq	725,39	4,07 €	2.949,78 €	4,58 €	3.320,91 €	371,12 €	452,77 €
8	NP 06 A20.013.005.b	Tinteggiatura con smalti murali, a due mani a coprire, es ... rasatura, stuccatura e imprimitura:con idrosmalto satinato	mq	280,95	12,57 €	3.531,52 €	8,16 €	2.292,39 €	-1.239,13 €	-1.511,74 €
9	NP 05 A20.001.005	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con applicazione di isolante acrilico ad acqua a pennello	mq	1.720,73	2,06 €	3.536,60 €	2,11 €	3.627,68 €	91,07 €	111,11 €
10	A09.010.005.b	Controsoffitto con listelli in alluminio preverniciato 5/10, con bordi squadrate e alette interne per l'aggancio alle traversine, disposti con distanza di 20 mm a scatto su travers ... istelli: dimensioni listelli 30 x 30 x 30 mm, senza strato isolante superiore in lana di vetro: finitura liscia colorata	mq	277,92	51,06 €	14.189,47 €	86,65 €	24.081,40 €	9.891,93 €	12.068,16 €
11	NP 19	Rivestimento della trave superiore della capriata con lastre antincendio per la protezione al fuoco n. 2 lastre per lato, con truttura in metallo formata da guide e montanti, compreso rimempimento dei buchi della greca con schiuma antincendio e stuccatura finale. Cassonetto a doppia lastra REI 60	m	34,00	88,29 €	3.001,84 €	88,29 €	3.001,84 €	- €	- €
12	NP 20	Rivestimento delle IPE 240 centrali con lastra antincendi ... io e stuccatura finale. Cassonetto a singola lastra REI 60	m	56,32	88,62 €	4.991,34 €	88,62 €	4.991,34 €	- €	- €
13	NP 21	Rivestimento delle IPE240 laterali, con lastre antincendio per la protezione al fuoco, con truttura sottostante in metallo, compreso rimempimento dei buchi della greca con schiuma antincendio e stuccatura finale. Cassonetto solo due lati REI 60	m	14,08	58,05 €	817,36 €	58,05 €	817,36 €	- €	- €
14	B01.016.015	Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, compreso il sottofondo dello spessore fino a 5 cm, posto in opera a mezzo di malta o colla	mq	38,00	8,21 €	312,07 €	8,67 €	329,50 €	17,43 €	21,26 €
15	B01.016.070	Demolizione di massetto in calcestruzzo alleggerito, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico	mc	11,40	150,55 €	1.716,25 €	158,91 €	1.811,58 €	95,33 €	116,30 €
16	1C.02.200.0010	Scavo all'interno dell'edificio, eseguito con mezzi meccanici ed interventi manuali ove necessario	mc	11,40	130,29 €	1.485,36 €	130,21 €	1.484,36 €	- 1,01 €	- 1,23 €
17	TOS22_01.B03.01.005	Fornitura e posa in opera di acciaio per cemento armato secondo le norme UNI in vigore barre presagomate ad aderenza migliorata	kg	7.200,00	2,13 €	15.306,20 €	2,13 €	15.306,20 €	- €	- €

NUM. PROG.	Num. Ord. TARIFFA	LAVORAZIONI ESEGUITI NEL SECONDO SEMESTRE 2023	UNITA' DI MISURA	QUANTITA' (A)	PREZZO UNITARIO determinato alle condizioni contrattuali, al netto del ribasso e dell'IVA (B1)	IMPORTO determinato alle condizioni contrattuali, al netto del ribasso e dell'IVA (A*B1)	PREZZO UNITARIO determinato ai sensi dell'art. 26, comma 1, del D.L. 50/22, al netto del ribasso e dell'IVA (B2)	IMPORTO determinato ai sensi dell'art. 26, comma 1, del D.L. 50/22, al netto del ribasso e dell'IVA (A*B2)	MAGGIORE IMPORTO (A*B2-A*B1)	MAGGIORE IMPORTO compreso IVA
18	A03.007.010 c	Conglomerato cementizio preconfezionato a resistenza caratteristica per impieghi non strutturali, a norma UNI EN 206-1 e UNI 11104, con dimensione massima degli inerti pari a 31,5 mm (Ø massimo 31,5 mm) e classe di lavorabilità S3 (semifluida) o S4 (fluida), comprensivo di tutti gli oneri e magisteri previsti dalle vigenti norme incluso l'onere dei controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni e quanto altro necessario a fornirlo, dopo idonea miscelazione, in autobetoniera franco cantiere, classe di resistenza a compressione: C12/15 (Rck 15 N/mmq)	mc	11,80	120,94 €	1.427,04 €	156,31 €	1.844,44 €	417,39 €	509,22 €
19	A03.007.015 a	Conglomerato cementizio per opere di fondazione, preconfezionato a resistenza caratteristica, dimensione massima degli inerti pari a 31,5 mm, classe di lavorabilità (slump) S3 (semifluida) o S4 (fluida), gettato in opera, secondo le prescrizioni tecniche previste, compresa la fornitura del materiale in cantiere, il suo spargimento, la vibrazione, l'onere dei controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni e quant'altro necessario per dare un'opera realizzata a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme e l'acciaio di armatura: classe di esposizione XC1-XC2: C 25/30 (Rck 30 N/mmq)	mc	59,00	131,65 €	7.767,55 €	168,07 €	9.915,92 €	2.148,37 €	2.621,01 €
20	N04.010.020.a	Pompe autocarrate per calcestruzzo: braccio 32 m, 40 mc/h	ora	16,00	74,45 €	1.191,19 €	113,47 €	1.815,57 €	624,39 €	761,75 €
21	NP.002	Sovraprezzo per l'esecuzione della platea di fondazione in prossimità delle attrezzature non amovibili, comprese opere di protezione delle stesse tramite casserature speciali di protezione, smontaggio e pulizia finale. Conteggiate per singola macchina da proteggere.	cad	1,00	2.348,38 €	2.348,38 €	2.348,38 €	2.348,38 €	- €	- €
22	B01.061.015	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali di risulta provenienti da lavorazioni di demolizioni con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, per accumulo in luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico	mc	26,60	20,47 €	544,60 €	24,31 €	646,66 €	102,07 €	124,52 €
23	B01.061.020	Scariolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi fino a 50 m	mc	26,60	32,85 €	873,79 €	34,67 €	922,13 €	48,34 €	58,97 €
24	A01.010.005.a	Trasporto a rifiuto o ad idoneo impianto di recupero di m ... tanza tra cantiere e discarica: per trasporti fino a 10 km	mc/km	2.263,72	0,64 €	1.437,72 €	0,91 €	2.056,73 €	619,02 €	755,20 €
25	TOS22.P17.001.001	Cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche cemento (riferimento cod. CEER/EER 17 01 01)	tn	23,94	18,20 €	435,65 €	18,20 €	435,65 €	- €	- €
26	TOS22_PPREC.P17.004.002	Terra (compreso il terreno proveniente da siti contaminat ... ce CEER/EER 17 05 03 (riferimento cod. CEER/EER 17 05 04)	tn	18,24	23,10 €	421,38 €	23,10 €	421,38 €	- €	- €
27	B02.004.005.b	Perforazione di piccolo diametro (fino a 35 mm) in muratura di qualsiasi tipo, eseguita con trapano o fioretto a rotazione / rotopercolazione veloce, di lunghezza fino a 100 cm e successiva pulitura ad aria compressa del foro: diametro oltre 20 mm	m	144,00	35,28 €	5.079,63 €	37,74 €	5.434,02 €	354,39 €	432,36 €
28	B02.004.055.a	Iniezione o saturazione a gravità di perfori del diametro di 35-55 mm con miscela fluida cementizia o di calce antiritiro per la sigillatura di cucitura armata secondo le indicazio ... elle pareti ad intervento eseguito ed ogni altro onere per dare il lavoro eseguito a regola d'arte: eseguita a pressione	m	144,00	18,07 €	2.601,42 €	5,83 €	839,62 €	-1.761,80 €	-2.149,40 €
29	B01.013.005	Spicconatura e scrostamento di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 3 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici	mq	76,00	13,69 €	1.040,45 €	14,45 €	1.098,11 €	57,65 €	70,34 €
30	C04.019.005.b	Casseforme per getti di strutture in calcestruzzo anche a faccia vista per opere di difesa del suolo, compresi posa, puntellatura, disarmo, sfrido ed ogni altro onere per eseguire ... avoro a perfetta regola d'arte, misurate secondo le superfici del calcestruzzo in esse contenuto: murature in elevazione	mq	2.028,50	20,02 €	40.618,01 €	32,10 €	65.114,08 €	24.496,06 €	29.885,20 €
31	A03.007.015 a	Conglomerato cementizio per opere di fondazione, preconfezionato a resistenza caratteristica, dimensione massima degli inerti pari a 31,5 mm, classe di lavorabilità (slump) S3 (semifluida) o S4 (fluida), gettato in opera, secondo le prescrizioni tecniche previste, compresa la fornitura del materiale in cantiere, il suo spargimento, la vibrazione, l'onere dei controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni e quant'altro necessario per dare un'opera realizzata a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme e l'acciaio di armatura: classe di esposizione XC1-XC2: C 25/30 (Rck 30 N/mmq)	mc	173,86	131,65 €	22.889,26 €	168,07 €	29.220,04 €	6.330,78 €	7.723,55 €
32	NP.001.c	Rinforzo di muratura in laterizio con armatura come da pr ... nuovi intonaci - spessore 10 cm. rif.TOS22_02.B10.006.001	mq	329,00	112,48 €	37.004,79 €	112,48 €	37.004,79 €	- €	- €
33	N04.010.020.a	Pompe autocarrate per calcestruzzo: braccio 32 m, 40 mc/h	ora	32,00	74,45 €	2.382,38 €	113,47 €	3.631,15 €	1.248,77 €	1.523,50 €
34	NP 29	Realizzazione di tramezzature interne in mattoni forati b ... mpreso la formazione di n.2 cordoli in calcestruzzo armato	mq	30,00	132,26 €	3.967,86 €	132,26 €	3.967,86 €	- €	- €
35	NP 33	Realizzazione di parete EI 60 in lastre di cartongesso per altezze oltre i 4 m	mq	75,00	87,55 €	6.566,13 €	87,55 €	6.566,13 €	- €	- €

NUM. PROG.	Num. Ord. TARIFFA	LAVORAZIONI ESEGUITI NEL SECONDO SEMESTRE 2023	UNITA' DI MISURA	QUANTITA' (A)	PREZZO UNITARIO determinato alle condizioni contrattuali, al netto del ribasso e dell'IVA (B1)	IMPORTO determinato alle condizioni contrattuali, al netto del ribasso e dell'IVA (A*B1)	PREZZO UNITARIO determinato ai sensi dell'art. 26, comma 1, del D.L. 50/22, al netto del ribasso e dell'IVA (B2)	IMPORTO determinato ai sensi dell'art. 26, comma 1, del D.L. 50/22, al netto del ribasso e dell'IVA (A*B2)	MAGGIORE IMPORTO (A*B2-A*B1)	MAGGIORE IMPORTO compreso IVA
36	NP 01 A08.013.005.b	Intonaco civile spessore medio 5 mm applicato a spruzzo compreso paraspigoli	mq	65,00	30,39 €	1.975,24 €	31,12 €	2.022,83 €	47,59 €	58,06 €
37	NP 27	Fornitura e posa in opera di rete di armatura biassale in fibra di vetro specifica rinforzo antisismico	mq	60,00	13,13 €	787,54 €	13,13 €	787,54 €	- €	- €
38	NP 28	Esecuzione di levigatura di muri in c.a. per pulizia da sfridi e sporgenze mediante attrezzatura idonea, compresa l'eve	mq	685,20	11,38 €	7.796,95 €	11,38 €	7.796,95 €	- €	- €
39	B01.061.030.b	Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali: valutazione a volume	mc	51,89	30,42 €	1.578,68 €	32,06 €	1.663,82 €	85,14 €	103,87 €
40	B01.061.015	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali di risulta provenienti da lavorazioni di demolizioni con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, per accumulo in luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico	mc	51,89	20,47 €	1.062,37 €	24,31 €	1.261,48 €	199,11 €	242,91 €
41	B01.061.020	Scariolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi fino a 50 m	mc	51,89	32,85 €	1.704,56 €	34,67 €	1.798,85 €	94,29 €	115,03 €
42	NP 36	Smaltimento altri rifiuti quali legno, vetro, alluminio, ferro, plastica, ecc. Codici EER (CER) 170904	kg	12.569,46	0,27 €	3.437,13 €	0,27 €	3.437,13 €	- €	- €
43	TOS22.P17.001.001	Cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche cemento (riferimento cod. CEER/EER 17 01 01)	tn	4,08	18,20 €	74,25 €	18,20 €	74,25 €	- €	- €
44	B01.013.005	Spicconatura e scrostamento di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 3 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici	mq	42,70	13,69 €	584,57 €	14,45 €	616,96 €	32,39 €	39,52 €
45	NP 39 B01.004.015.b	Demolizione di muratura di qualsiasi genere, anche voltat ... le di recupero da riutilizzare: muratura in mattoni forati	mq	135,75	7,67 €	1.040,58 €	8,09 €	1.098,06 €	57,48 €	70,12 €
46	B01.007.005.f	Taglio di superfici piane con macchine taglia giunti con ... conglomerato bituminoso: profondità di taglio 150 ÷ 200 mm	m	180,00	23,05 €	4.148,87 €	24,34 €	4.380,69 €	231,82 €	282,82 €
47	B02.004.005.b	Perforazione di piccolo diametro (fino a 35 mm) in muratura di qualsiasi tipo, eseguita con trapano o fioretto a rotazione / rotopercussione veloce, di lunghezza fino a 100 cm e successiva pulitura ad	m	96,00	35,28 €	3.386,42 €	37,74 €	3.622,68 €	236,26 €	288,24 €
48	B02.004.055.a	Iniezione o saturazione a gravità di perfori del diametro di 35-55 mm con miscela fluida cementizia o di calce antiritiro per la sigillatura di cucitura armata secondo le indicazio ... elle pareti ad	m	96,00	18,07 €	1.734,28 €	5,83 €	559,75 €	-1.174,53 €	-1.432,93 €
49	TOS22_01.B03.001.005	Fornitura e posa in opera di acciaio per cemento armato secondo le norme UNI in vigore barre presagomate ad aderenza migliorata	kg	1.400,00	2,13 €	2.976,21 €	2,13 €	2.976,21 €	- €	- €
50	B01.061.030.b	Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elev ... re di carico e scarico dei materiali: valutazione a volume	mc	33,30	30,42 €	1.013,11 €	32,06 €	1.067,74 €	54,64 €	66,66 €
51	B01.061.015	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali di risulta provenienti da lavorazioni di demolizioni con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, per accumulo in luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico	mc	33,30	20,47 €	681,77 €	24,31 €	809,55 €	127,78 €	155,89 €
52	B01.061.020	Scariolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi fino a 50 m	mc	33,30	32,85 €	1.093,89 €	34,67 €	1.154,40 €	60,51 €	73,82 €
53	TOS22.P17.001.001	Cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche cemento (riferimento cod. CEER/EER 17 01 01)	tn	38,94	18,20 €	708,62 €	18,20 €	708,62 €	- €	- €
54	B01.016.075 VAR	Demolizione di sottofondo in malta cementizia	mc	20,00	68,43 €	1.368,67 €	72,24 €	1.444,70 €	76,04 €	92,77 €
55	B01.007.005.f	Taglio di superfici piane con macchine taglia giunti con ... conglomerato bituminoso: profondità di taglio 150 ÷ 200 mm	m	570,00	23,05 €	13.138,09 €	24,34 €	13.872,17 €	734,08 €	895,58 €
56	TOS22_01.B03.001.005	Fornitura e posa in opera di acciaio per cemento armato s ... rme UNI in vigore barre presagomate ad aderenza migliorata	kg	7.499,25	2,13 €	15.942,36 €	2,13 €	15.942,36 €	- €	- €
57	N.P.02 A03.010.005.e	Casseforme rette o centinate per getti di conglomerati ce ... delle casseforme a contatto con il calcestruzzo: per travi	mq	427,50	35,26 €	15.072,60 €	31,32 €	13.390,74 €	-1.681,86 €	-2.051,86 €
58	B01.016.070	Demolizione di massetto in calcestruzzo alleggerito, comp ... deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico	mc	60,00	150,55 €	9.032,88 €	158,91 €	9.534,62 €	501,74 €	612,12 €
59	A03.007.075.c VAR	Conglomerato cementizio per opere in elevazione, preconfe ... casseforme e l'acciaio di armatura: C32/40 (Rck 40 N/mmq)	mc	32,78	167,58 €	5.493,32 €	195,24 €	6.400,10 €	906,78 €	1.106,27 €
60	A03.007.165.c VAR	Conglomerato cementizio strutturale, alleggerito con argi ... : LC38 (Rck 38 N/mmq), massa volumica 1.800 ÷ 2.000 kg/mc.	mc	17,00	217,92 €	3.704,69 €	270,37 €	4.596,33 €	891,64 €	1.087,81 €
61	N04.010.020.a	Pompe autocarrate per calcestruzzo: braccio 32 m, 40 mc/h	ora	40,00	74,45 €	2.977,97 €	113,47 €	4.538,93 €	1.560,96 €	1.904,38 €
62	B02.013.010 VAR	Ricostruzione di copriferro in elementi strutturali in ca ... lizzazione di acqua durante le prime 24 ore di indurimento	mq	140,00	30,87 €	4.322,29 €	78,23 €	10.952,68 €	6.630,39 €	8.089,08 €
63	NP 25 VAR	Rimozioni di parti incoerenti presenti nelle pignatte ammalorate.	m	471,20	7,15 €	3.370,89 €	7,15 €	3.370,89 €	- €	- €

NUM. PROG.	Num. Ord. TARIFFA	LAVORAZIONI ESEGUITI NEL SECONDO SEMESTRE 2023	UNITA' DI MISURA	QUANTITA' (A)	PREZZO UNITARIO determinato alle condizioni contrattuali, al netto del ribasso e dell'IVA (B1)	IMPORTO determinato alle condizioni contrattuali, al netto del ribasso e dell'IVA (A*B1)	PREZZO UNITARIO determinato ai sensi dell'art. 26, comma 1, del D.L. 50/22, al netto del ribasso e dell'IVA (B2)	IMPORTO determinato ai sensi dell'art. 26, comma 1, del D.L. 50/22, al netto del ribasso e dell'IVA (A*B2)	MAGGIORE IMPORTO (A*B2-A*B1)	MAGGIORE IMPORTO compreso IVA
64	NP 24 VAR	Protezione REI di travi in acciaio portanti HE/IPN con doppia lastra compreso struttura sottostante	m	20,00	117,33 €	2.346,56 €	117,33 €	2.346,56 €	- €	- €
65	NP 30	Controsoffitto continuo costituito da doppia lastra EI 60 e antisfondellamento. Struttura in doppia orditura metallica	mq	320,50	93,18 €	29.862,98 €	93,18 €	29.862,98 €	- €	- €
66	NP 31	Controsoffitto continuo EI 60 e antisfondellamento pendinato.	mq	49,50	105,19 €	5.206,93 €	105,19 €	5.206,93 €	- €	- €
67	A09.025.005.b	Velette rettilinee per raccordo salti di quota di contros ... te pendinatura in acciaio: per salti di quota fino a 40 cm	mq	8,20	39,31 €	322,31 €	40,73 €	333,96 €	11,65 €	14,21 €
68	NP 05 A20.001.005	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con applicazione di isolante acrilico ad acqua a pennello	mq	174,20	2,06 €	358,03 €	2,11 €	367,25 €	9,22 €	11,25 €
69	A20.007.005.a	Tinteggiatura a tempera di superfici esclusa la preparazi ... te rasatura e imprimitura: compenso per due mani a coprire	mq	174,20	4,07 €	708,38 €	4,58 €	797,50 €	89,12 €	108,73 €
70	B01.061.030.b	Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elev ... re di carico e scarico dei materiali: valutazione a volume	mc	146,20	30,42 €	4.447,93 €	32,06 €	4.687,81 €	239,87 €	292,64 €
71	B01.061.015	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali di risu ... deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico	mc	146,90	20,47 €	3.007,56 €	24,31 €	3.571,24 €	563,68 €	687,68 €
72	B01020	Scariolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e ... o l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi fino a 50 m	mc	146,90	33,29 €	4.890,37 €	34,67 €	5.092,51 €	202,15 €	246,62 €
73	B01.061.005	Trasporto a discarica controllata secondo il DLgs 13 genn ... ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica	mc	146,90	42,21 €	6.200,43 €	52,12 €	7.656,91 €	1.456,48 €	1.776,91 €
74	TOS22.P17.001.001	Cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche cemento (riferimento cod. CEER/EER 17 01 01)	tn	215,44	18,20 €	3.920,52 €	18,20 €	3.920,52 €	- €	- €
75	NP 34	Calcestruzzo Alleggerito (oneri per trasporto in discarica e smaltimento)	tn	7,02	363,86 €	2.554,28 €	363,86 €	2.554,28 €	- €	- €
76	NP 35	Smaltimento rifiuti speciali (lana di roccia esistente) compreso oneri pertrasporto e scarico	a corpo	1,00	1.687,05 €	1.687,05 €	1.687,05 €	1.687,05 €	- €	- €
Costi per la sicurezza (non soggetti a ribasso d'asta)										
77	TOS22_17.N05.003.030	ponteggi e castelli di tiro. Montaggio ponteggio metallico ad elementi prefabbricati, esclusa illuminazione notturna ed idonea segnaletica,incluso nolo per il primo mese.	mq	936,00	14,29 €	13.375,44 €	14,29 €	13.375,44 €	- €	- €
78	TOS22_17.N05.003.032	Ponteggi e castelli di tiro. Noleggio oltre il primo mese di utilizzo ponteggio metallico ad elementi prefabbricati, esclusa illuminazione notturna ed idonea segnaletica, calcolato al mq per ogni mese di utilizzo.	mq	4.015,58	2,78 €	11.163,31 €	2,78 €	11.163,31 €	0,00 €	0,00 €
79	TOS22_17.N05.003.031	Ponteggi e castelli di tiro. Smontaggio ponteggio metalli ... ati, esclusa illuminazione notturna ed idonea segnaletica.	mq	561,60	6,12 €	3.436,99 €	6,12 €	3.436,99 €	- €	- €
80	NP 17 F01.061.01	Rete in fibra sintetica rinforzata per la protezione delle impalcature edili in vista compreso lo smontaggio dei lavori	mq	306,96	2,90 €	890,18 €	2,90 €	890,18 €	- €	- €
81	TOS22_17.N05.002.019	Recinzioni e accessi di cantiere Noleggio oltre il primo mese di utilizzo di recinzione per area adibita a cantiere realizzata in struttura tubo e giunto con tavole in legno o metalliche, calcolato al m per ogni mese di utilizzo ed esclusa segnaletica	ml	600,00	1,52 €	912,00 €	1,52 €	912,00 €	- €	- €
82	TOS22_17.N06.004.005	Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata d terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario; esclusi allacciamenti e realizzazione basamento- compreso montaggio e smontaggio. Ad uso ufficio riunioni sicurezza nel cantiere dotato di scrivania, 6 sedie, mobile ed accessori, dim. m. 2,40x6,40x2,40 - nolo mensile	cad	12,00	394,40 €	4.732,80 €	394,40 €	4.732,80 €	- €	- €
83	TOS22_17.N05.004.001	Trabattelli Nolo di ponte mobile di servizio a elementi prefabbricati ad innesto, con ruote e stabilizzatori, completo di piano di lavoro rettangolare di altezza fino a m 3,00, nolo minimo 5 giorni.	gg	360,00	8,13 €	2.926,80 €	8,13 €	2.926,80 €	- €	- €
84	TOS22_17.n06.005.001	WC chimici portatile senza lavamani - noleggio mensile	cad.	12,00	126,27 €	1.515,24 €	126,27 €	1.515,24 €	- €	- €
85	NP 23 N04.013.005	Piattaforma aerea a compasso, altezza 15 m	ora	480,00	64,98 €	31.190,40 €	65,11 €	31.252,80 €	62,40 €	76,13 €
Lavori in economia (non soggetti a ribasso d'asta)										
86	LISTA 28 E	Assistenza impiantisti, saggi murature verifiche corpo B e corpo C	n	1,00	1.123,58 €	1.123,58 €	1.123,58 €	1.123,58 €	- €	- €
87	LISTA 29 E	Saggi e verifiche varie travi e murature corpo B spostamento materiali fuori cantiere per modifica accantieramento	n	1,00	1.264,03 €	1.264,03 €	1.264,03 €	1.264,03 €	- €	- €

NUM. PROG.	Num. Ord. TARIFFA	LAVORAZIONI ESEGUITI NEL SECONDO SEMESTRE 2023	UNITA' DI MISURA	QUANTITA' (A)	PREZZO UNITARIO determinato alle condizioni contrattuali, al netto del ribasso e dell'IVA (B1)	IMPORTO determinato alle condizioni contrattuali, al netto del ribasso e dell'IVA (A*B1)	PREZZO UNITARIO determinato ai sensi dell'art. 26, comma 1, del D.L. 50/22, al netto del ribasso e dell'IVA (B2)	IMPORTO determinato ai sensi dell'art. 26, comma 1, del D.L. 50/22, al netto del ribasso e dell'IVA (A*B2)	MAGGIORE IMPORTO (A*B2-A*B1)	MAGGIORE IMPORTO compreso IVA
88	LISTA 30 E	Spostamento materiali per nuovo accatastamento e tamponamento muratura e spigolatura dei pilastri rinforzati Corpo B	n	1,00	2.247,17 €	2.247,17 €	2.247,17 €	2.247,17 €	- €	- €
89	LISTA 31 E	Tamponamento e spigolatura dei pilastri rinforzati Corpo B	n	1,00	842,69 €	842,69 €	842,69 €	842,69 €	- €	- €
90	LISTA 32 E	Lavori vari corpo B e nuovo accatastamento	n	1,00	2.606,62 €	2.606,62 €	2.606,62 €	2.606,62 €	- €	- €
91	LISTA 33 E	sistemazione porta antincendio lab. macchine utensili	n	1,00	561,79 €	561,79 €	561,79 €	561,79 €	- €	- €
92	LISTA 34 E	F. e posa scossalina parete confinante con altra proprietà F. e posa pozzetti Corpo C	n	1,00	1.625,18 €	1.625,18 €	1.625,18 €	1.625,18 €	- €	- €
93	LISTA 27 I	Lavori somtaggio e rimontaggio impianti relativi al corpo B	n	1,00	10.220,14 €	10.220,14 €	10.220,14 €	10.220,14 €	- €	- €
94	LISTA 28 I	Lavori Corpo B, rimontaggio lab. Macchine utensili e corridoio	n	1,00	9.428,38 €	9.428,38 €	9.428,38 €	9.428,38 €	- €	- €
95	LISTA 29 I	Lavori corpo B Lab. Macchine utensili e corridoio	n	1,00	3.013,09 €	3.013,09 €	3.013,09 €	3.013,09 €	- €	- €
96	LISTA 30 I	Lavorazioni corpo B Corridoio adiacente corpo C e lab.macchine utensili	n	1,00	1.297,54 €	1.297,54 €	1.297,54 €	1.297,54 €	- €	- €
97	LISTA 31 I	Lavorazioni Corpo B, lab. Macchine utensili e messa a terra attrezzature	n	1,00	1.782,30 €	1.782,30 €	1.782,30 €	1.782,30 €	- €	- €
TOTALE euro									€ 56.154,28	€ 68.508,22